[image: Brasão de Cacoal]
Câmara Municipal de Cacoal
Diretoria Legislativa

OFÍCIO Nº 30/2021/DL/CMC

                                                                                                               Cacoal, 13 de abril de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
ADAILTON ANTUNES FERREIRA
Prefeito Municipal de Cacoal
Rua Anísio Serrão, 2100 - Centro
76963-804 Cacoal/RO

Assunto: Encaminhamento de Autógrafos da 9ª Sessão Ordinária.

	Senhor Prefeito,

          	Encaminho, para conhecimento e devidas providências, os autógrafos, abaixo relacionados, aprovados pelo Plenário desta Casa de Leis durante a 9ª sessão ordinária, realizada no dia 12 de abril do corrente:

I- Autógrafo nº 37/CMC/2021, que “ALTERA A LEI 2.964/PMC/2012 QUE INSTITUI O PLANO DE CARREIRA, CARGOS E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS, DIRETAMENTE LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE”, objeto do Projeto de Lei nº 37/2021, de autoria do Poder Executivo Municipal;
II- Autógrafo nº 38/CMC/2021, que “REVOGA A LEI N. 2.182/PMC/2007 E DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS-FUNDEB, EM CONFORMIDADE COM O ART. 212-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, REGULAMENTADO NA FORMA DA LEI FEDERAL Nº 14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, objeto do Projeto de Lei nº 38/2021, de autoria do Poder Executivo Municipal;
III- Autógrafo nº 39/CMC/2021, que “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, objeto do Projeto de Lei nº 40/2021, de autoria do Poder Executivo Municipal;
IV- Autógrafo nº 40/CMC/2021, que “DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS, PENSIONISTAS, IDOSOS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA DE CACOAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, objeto do Projeto de Lei nº 42/2021, de autoria do vereador Paulo Roberto Duarte Bezerra;
V- Autógrafo nº 41/CMC/2021, que “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, objeto do Projeto de Lei nº 45/2021, de autoria do Poder Executivo Municipal;
VI- Autógrafo nº 42/CMC/2021, que “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, objeto do Projeto de Lei nº 46/2021, de autoria do Poder Executivo Municipal.

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]
   JOÃO PAULO PICHEK                                                                                                                                                           Presidente da Câmara Municipal de Cacoal
Rua Presidente Médice, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752
  CEP 76963-620 Cacoal/RO - https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: diretorialegislativacmc@gmail.com

Rua Presidente Médice, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752
  CEP 76963-620 Cacoal/RO - https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: diretorialegislativacmc@gmail.com

image1.jpeg